БУ ДПО РК

«Калмыцкий республиканский институт

повышения квалификации работников образования»

П Р И К А З № 44_

от «_17»___04   _2020г.                                                  г. Элиста

Об итогах дистанционного

 Республиканского конкурса

сочинений среди учащихся 7-11 классов

«Имя твое неизвестно, подвиг твой бессмертен»

 Во исполнение приказа №22 от 20.02.2020  БУ ДПО «КРИПКРО» в

связи с празднованием 75-летия Победы в Великой Отечественной войне, в

целях  усиления работы по формированию и совершенствованию у

обучающихся навыков осознанного, творческого чтения художественных

произведений; на основании протокола жюри  республиканского конкурса

сочинений  п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить список победителей и призеров  республиканского этапа

конкурса сочинений согласно приложению.

2. Старшему преподавателю кафедры русского и иностранных языков,

литературы Ашкиновой Л.П. обеспечить информационное освещение

итогов конкурса на сайте института.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

Краснокутскую О.А., проректора по НМР.

                 Ректор                                                                 Мунчинова Л.Д.

Приложение

 к приказу БУ ДПО «КРИПКРО»

от «17_»__04__2020 г. №_44_____

Протокол

Республиканского конкурса сочинений «Имя твое неизвестно,

подвиг твой бессмертен»

10-11 классы

 ФИО район школа Класс  баллы место

1 Устинова Радмила

Алексеевна

Яшкульский «Яшкульская

многопрофильная

гимназия имени

Хаглышевой Елизаветы

Кюкеновны»

10 30 1

2 Шошанова

Мишель

Арслановна

Лаганский МКОУ «Мнопрофильная

гимназия»

11 28 2

3 Тагирова Евгения

Владиславовна,

Сарпинский «Садовская средняя

общеобразовательная

школа №2 имени Д.А.

Маковкина

10 28 2

4 Музраева Даяна

Баатаровна,

Сарпинский «Садовская средняя

общеобразовательная

школа №2 имени Д.А.

Маковкина

10 28 2

5 Ронжина Карина

Ивановна

Сарпинский «Кировская средняя

общеобразовательная

школа»

МКОУ «Кировская СОШ»

11 26 3

6 Эрендженова

Эвелина

Мингияновна,

Г.Элиста «Современный

Гуманитарный лицей»

(ЧОУ «СГЛ»)

10 26 3

7 Манханова Дарина

Александровна

Г.Элиста МБОУ "Элистинский

технический лицей"

10 26 3

8 Очиров Эдуард

Мергенович,

Малодербетовский МКОУ

«Малодербетовская

гимназия им.Б.Б.Бадмаева»

10 26 3

9 Корнеев Энкр

Артурович

Г.Элиста МБОУ "Элистинский

технический лицей"

10 24 4

10 Ульдинова Жанна

Арслановна,

Городовиковский «Виноградненский лицей

им.Дедова Ф.И.»

МКОУ «Виноградненский

лицей им.Дедова Ф.И.»

10 24 4

11 Мартынова

Альбина

Александровна

Целинный МОКУ «Вознесеновская

СОШ им.  И.В.Гермашева»

10 22 5

12  Коломеец Евгения

Николаевна,

Яшалтинский МОКУ«Бага-Тугтунская

средняя

общеобразовательная

школа»

с. Бага-Тугтун,

10 22 5

9 класс

 ФИО район школа Класс  баллы место

1 Эрендженова

Гиляна

Анатольевна,

Сарпинский МКОУ

«Садовскаясредняя

общеобразовательная

школа №2 имени Д.А.

Маковкина»

9

30 1

2 Немгирова

Анастасия

Алексеевна

Г.Элиста МБОУ СОШ №18 9 28 2

3 Дорджи – Горяева

Тамара Сергеевна

Сарпинский МКОУ

«Садовскаясредняя

общеобразовательная

школа №2 имени Д.А.

Маковкина»

9 28 2

4 Лушникова Мария

Владимировна

Лаганский МКОУ «Лаганская

сош» №3

9 28 2

5 Казначеева Ирина

Сергеевна

Яшалтинский «Манычская средняя

общеобразовательная

школа»

9 26 3

6 Надирбегова

Сумая Гаджиевна,

Черноземельский МКОУ «Прикумская

средняя

общеобразовательная

школа»

9 26 3

7  Бадмаева

Альмина Игоревна

Сарпинский МКОУ «Кировская

средняя

общеобразовательная

школа»

9 26 3

8 Маслов Михаил

Дмитриевич

Лаганский МКОУ «Лаганская

средняя

общеобразовательная

школа №4 им.

Джамбинова

9 24 4

9 Полынов Вячеслав

Антонович

Сарпинский МКОУ «Кировская

сош»

9 24 4

10 Ерофицкая Ксения

Александровна,

Сарпинский «Шарнутовская школа

имени

Б.С.Санджарыкова»

9 22 5

11 Мангутов Эрдни

Михайлович,

Черноземельский МКОУ «Прикумская

СОШ»

9 22 5

12 Мучкаева Алтына

Викторовна,

Сарпинский МКОУ «Сарпинская

СОШ имени

Э.Т.Деликова»,

9 22 5

8 классы

 ФИО район школа Класс  баллы место

1 Лагаев Владимир

Саналович

Юстинский МКОУ «Харбинская

средняя

8 30 1

2 Сангаджиев

Сангаджи

Сергеевич

Черноземельский МБОУ «Адыковская СОШ

имени Г.Б.Мергульчиева»

8 28 2

3 Мучкаев Басан

Денисович

Сарпинский «Кировская средняя

общеобразовательная

школа»

8 28 2

4 Улеев Андрей

Викторович

Ики-Бурульский «Чолун-Хамурская средняя

общеобразовательная

школа»»

8 28 2

5 Бадмаева Валери

Олеговна,

Г.Элиста «Современный

Гуманитарный лицей»

(ЧОУ «СГЛ»)

8 26 3

6 Бурнинова

Светлана Игоревна

Г.Элиста «Современный

Гуманитарный лицей»

(ЧОУ «СГЛ»)

8 26 3

7 Михайлусь Дарья

Александровна,

Яшалтинский

район

МКОУ « Ульяновская

средняя

общеобразовательная

школа»

8 26 3

8 Манджиева Алтана

Джангаровна,

Черноземельский МКОУ «Прикумская

средняя

общеобразовательная

школа»

8 24 4

9 Умаров Али

Байсургунович,

Черноземельский МКОУ «Прикумская

средняя

общеобразовательная

школа»

8 24 4

10 Багаева Альбина

Бислановна

Ики-Бурульский МБОУ «Ут-Салинская

СОШ»,

8 24 4

11 Спивак Марии

Андреевна

Целинный МОКУ «Вознесеновская

средняя

общеобразовательная школа

имени И.В.Гермашева»

8 20 5

12 Очир-Горяева

Дельгира

Сергеевна

Лаганский МКОУ «Джалыковская

СОШ имени Бембеева Т.О.»

8 20 5

13 Лиджиева Юлия

Ратмировна

Г.Элиста    МБОУ «Элистинский

лицей»

8 20 5

7 класс

 ФИО район школа Класс  баллы место

1 Жукова Ульяна

Евгеньевна,

Сарпинский «Садовская средняя

общеобразовательная

школа №2 имени Д.А.

Маковкина

7 30 1

2 Арбунова Айта

Саналовна,

Г.Элиста «Современный

Гуманитарный лицей»

(ЧОУ «СГЛ»)

7 28 2

3 Бочкаев Влад

Арлтанович

Ики-Бурульский МБОУ «Хомутниковская

средняя

общеобразовательная

школа им.М.Б.Нармаева»

7 26 3

4 Мирошниченко

Альбина

Джамаловна

Черноземельский МКОУ «Прикумская

средняя

общеобразовательная

школа»

7 26 3

5 Нестеренко Данил

Александрович,

Яшалтинский

район

«Соленовская средняя

общеобразовательная

школа имени В.А.

Казначеева»

7 24 4

6 Шамилов Заур

Гази-

Магомедович,

Черноземельский МКОУ «Прикумская

средняя

общеобразовательная

школа»

7 22 5

7 Поляков Кирилл

Александрович

Сарпинский  Муниципальное

казенное

общеобразовательное

учреждение

«Обильненская средняя

общеобразовательная

школа»

7 22 5